指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 2,663.72 万元 ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 132.98 万元 11 个项目惠及数千户农户

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育脱贫 2,168.54 万元 15 个项目惠及数万名学生

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 362.2 万元 14 个项目惠及数千人（次）

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

4、后续精准扶贫计划

2020 年，我国如期完成新时代脱贫攻坚目标任务。打赢脱贫攻坚战后，建立健全巩固脱

贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接机制任重道远，公司将认真贯彻落实党中央、国务院部署，

   宁波银行股份有限公司 2020 年年度报告全文

 71

积极对接各级地方党委、政府，延续有效的工作方式方法，持续提供坚实的金融服务基础设

施、深入的普惠金融服务、合理的金融产品，建立长效机制，继续发挥金融机构在减贫事业

中的作用。

（三）环境保护相关的情况

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

报告期内，除已披露外，公司无其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

报告期内，除已披露外，公司子公司无其他重大事项。

二十一、公司债券相关情况

报告期内，公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期

或到期未能全额兑付的公司债券。

二十二、公司独立董事对公司对外担保和公司控股股东及其他关联方占用资金情况的专

项说明及独立意见

根据中国证监会及深圳证券交易所的相关规定，公司独立董事本着公正、公平、客观的

态度，对公司2020年度对外担保和公司控股股东及其他关联方占用资金情况进行了核查，并

发表专项核查意见如下：

（一）公司对外担保业务是经中国人民银行和中国银保监会批准的常规业务之一。截至

2020年末，公司担保业务余额为403.13亿元。公司重视该项业务的风险管理，严格执行有关

操作流程和审批程序，对外担保业务的风险得到有效控制。报告期内，公司该项业务运行正

常，不存在违规担保的情况。

（二）截至2020年末，公司不存在控股股东及其他关联方占用公司资金的情况。

   宁波银行股份有限公司 2020 年年度报告全文

 72

第九节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 6,756,739 0.12% 75,819,056 0 0 (2,816,953) 73,002,103 79,758,842 1.33%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 6,756,739 0.12% 0 0 0 (2,816,953) (2,816,953) 3,939,786 0.07%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 6,756,739 0.12% 0 0 0 (2,816,953) (2,816,953) 3,939,786 0.07%

4、外资持股 0 0.00% 75,819,056 0 0 0 75,819,056 75,819,056 1.26%

其中：境外法人持股 0 0.00% 75,819,056 0 0 0 75,819,056 75,819,056 1.26%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 5,621,572,789 99.88% 303,867,702 0 0 2,816,953 306,684,655 5,928,257,444 98.67%

1、人民币普通股 5,621,572,789 99.88% 303,867,702 0 0 2,816,953 306,684,655 5,928,257,444 98.67%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 5,628,329,528 100.00% 379,686,758 0 0 0 379,686,758 6,008,016,286 100.00%

报告期内，公司非公开发行新增股份 379,686,758 股，其中 303,867,702 股已于 2020 年

11 月 16 日解除限售，75,819,056 股仍处于限售状态；董事、监事、高级管理人员有限售条件

股份的变动导致公司境内自然人限售股持股减少 2,816,953 股。

二、限售股变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

新加坡华侨银行有限公司 0 0 75,819,056 75,819,056 非公开发行认购股份限售 2025年5月18日

董事、监事、高级管理人员 6,720,703 2,929,453 112,500 3,903,750
董事、监事、高级管理人

员锁定股份

在任董事、监事和高级

管理人员一年内最多

转让持有股份的25%

合计 6,720,703 2,929,453 75,931,556 79,722,806

三、证券发行与上市情况

（一）报告期内证券发行（不含优先股）情况

股票及其衍生证券名称 发行日期 发行价格 发行数量 上市日期 获准上市交易数量

非公开发行股票 2020 年 4 月 2 日 21.07 元/股 379,686,758股 2020 年 5 月 15 日 379,686,758股

   宁波银行股份有限公司 2020 年年度报告全文

 73

公 司 非 公 开 发 行 股 票 具 体 情 况 请 参 阅 公 司 发 布 在 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）上的《宁波银行股份有限公司非公开发行 A股股票之发行情况

报告书暨上市公告书》。

报告期内，公司没有公开发行在证券交易所上市的公司债券。

有关公司及子公司其他债券发行情况，请参阅“第十三节 财务报告”中的“财务报表附

注五、24应付债券”。

（二）公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

截至报告期末，公司因非公开发行新增股份 379,686,758 股，总股本由 5,628,329,528 股

增加至 6,008,016,286 股。

（三）现存的内部职工股情况

报告期内，公司无内部职工股。

四、股东和实际控制人情况

（一）公司股东数量及持股情况